[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08. 2013
                   г. Новоалтайск                                    № 1708
Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения города Новоалтайска Алтайского края о требованиях  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
В целях информирования граждан о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по информированию населения города Новоалтайска Алтайского края о требованиях  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (приложение № 1).
2. Руководителям органов Администрации  города Новоалтайска оказывать содействие отделу  муниципальных услуг  при подготовке информационных материалов в соответствии с Планом мероприятий, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте Администрации города Новоалтайска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Д.С. Тренькаева.
Глава Администрации города                                                        Б.К. Парадовский
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                       к постановлению
Администрации города

                                                                                        от  01.08.2013 № 1708
ПЛАН

мероприятий по информированию населения города Новоалтайска Алтайского края о требованиях  Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/ Соисполнитель

	1.
	Размещение текстов административных регламентов предоставления  муниципальных услуг на официальном сайте http://www.novoaltaysk.ru Администрации города Новоалтайска
	По мере разработки и утверждения административных регламентов
	Тексты административных регламентов, размещенные на официальном сайте
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

	2.
	Подготовка информационных материалов о требованиях Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210):

- порядок предоставления услуг;

- нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию Федерального закона № 210;

- шаблоны и образцы документов;

- контактная информация исполнителей, оказывающих конкретные услуги;

- перечень документов, необходимых для оказания муниципальных услуг
	В течение всего периода реализации требований Федерального закона № 210
	Готовые информационные материалы
	Отдел  муниципальных услуг и органы Администрации города Новоалтайска оказывающие муниципальные услуги

	3.
	Размещение информационных материалов о требованиях Федерального закона № 210, о новом порядке оказания услуг:

	3.1.
	на официальном сайте Администрации города Новоалтайска
	Постоянно

	Информационные материалы, опубликованные на официальном сайте
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

	3.2
	размещение в общественно-политической газете «Наш Новоалтайск»
	Периодически не реже одного раза в квартал, начиная с 19.08.2013
	Информирование населения о новом порядке  оказания услуг
	Редакция  городской общественно-политической газеты «Наш Новоалтайск»

	3.3
	на информационных стендах в местах оказания муниципальных услуг
	Постоянно
	Информационные материалы, размещенные на информационных стендах
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

	4.
	Повышение информированности граждан по вопросам оказания муниципальных услуг:

- устное информирование;

- проведение семинаров;

- организация встреч с населением

	Периодически не реже одного раза в квартал, начиная с 19.08.2013
	Обеспечение прозрачности, открытости и достоверности информации по оказанию муниципальных услуг и оперативного ее доведения до населения
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

	5.
	Поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Алтайского края»
	Постоянно
	Получение гражданами актуальной информации о предоставляемых органом местного самоуправления муниципальных услугах
	Отдел  муниципальных услуг  и органы Администрации города Новоалтайска оказывающие муниципальные услуги

	6.
	Информирование общественности о требованиях Федерального закона № 210, в том числе изготовление и распространение буклетов, плакатов
	Постоянно
	Повышение информированности граждан и организаций по вопросам оказания муниципальных услуг, повышение качества предоставления муниципальных услуг
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска;
Редакция  городской общественно-политической газеты «Наш Новоалтайск»

	7.
	Организация приема обращений граждан по вопросам выполнения требований Федерального закона № 210 (консультирование по телефону, электронная почта, письменные обращения)
	Постоянно
	Прием обращений граждан по телефону, по электронной почте, письменных обращений
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

	8.
	Рассмотрение обращений граждан по

вопросам оказания муниципальных услуг.

Размещение ответов на типовые обращения на официальном сайте города в информационно-коммуникационной сети Интернет, на информационных стендах в местах оказания услуг
	Постоянно
	Получение гражданами

разъяснений по вопросам

предоставления государственных услуг (в том числе в электронном виде), повышение качества

предоставляемых

услуг
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

	9.
	Проведение мониторинга исполнения Администрацией города Новоалтайска мероприятий плана по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210
	Каждые полгода, но не позднее 1 июня и 1 января
	Отчет о реализации плана мероприятий по информированию населения, направленный в департамент Администрации края по вопросам государственной службы и кадров
	Отдел  муниципальных услуг  Администрации города Новоалтайска

Секретарь Администрации города
О.В.Гладкова